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Syfte 

Kultur- och fritidsnämnden vill genom stöd till föreningslivet: 

• underlätta för kommunens invånare, framför allt barn och ungdomar att få tillgång 

till en variationsrik och meningsfull fritid 

• främja demokrati 

• främja folkhälsan  

Allmänna bestämmelser 

• föreningen ska vara ideell och ha antagit stadgar, valt styrelse och varit verksam i 

minst ett (1) år 

• föreningen ska vara lokaliserad och ha sitt säte i Vetlanda kommun 

• föreningen ska vara registrerad i kommunens föreningsregister 

• föreningen ska närvara vid förvaltningens årliga föreningsträff. Om föreningen inte 

uppfyller kravet på obligatorisk närvaro görs ett avdrag med 10 000 kronor från 

berättigat föreningsbidrag. Det innebär exempelvis att den förening som är 

berättigad till 9 000 kronor inte får något bidrag alls medan den förening som har 

rätt till ett bidrag på 11 000 kronor får 1 000 kronor 

• Verksamheten ska vara tillgänglig för alla och bedrivas i miljöer som präglas av 

demokratiska värderingar, jämställdhet, trygghet och är fria från alkohol, tobak, 

narkotika och dopning. 

• Föreningen ska ha minst tio (10) registrerade medlemmar. Mer än hälften av 

medlemmarna ska vara folkbokförda i Vetlanda kommun. Som bidragsberättigad 

medlem räknas endast medlemmar som är folkbokförda i Vetlanda kommun. 

• Medlemmarna måste betala en personlig medlemsavgift om lägst 50 kronor per år. 

Avsteg från denna regel kan göras då särskilda skäl föreligger. 

• För att räknas som bidragsberättigad ska medlemmar regelbundet delta i 

föreningens verksamhet.  

• Studieförbund är inte berättigade till föreningsbidrag som beskrivs i 

Bidragsbestämmelser 

• För sent inkommen ansökan behandlas inte. 
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All bidragsgivning sker inom ramen för av kommunfullmäktige anvisade medel för 

gällande budgetår. Ändring och justering av bidragsbelopp kan därför ske med hänsyn 

till och i anslutning till budgetläggning. Kultur- och fritidsnämnden har slutgiltig 

tolkningsrätt gällande utformade bidragsbestämmelser.  

Årligen tas två eller fler föreningar ut för kontroll. Om det vid en granskning konstateras 

att föreningen gjort sig skyldig till oegentligheter för att erhålla bidrag, kan kultur- och 

fritidsnämnden besluta att föreningen skall avstängas från rätten att erhålla bidrag och 

polisanmäla föreningen. Uppgifter som bedöms viktiga vid granskning kan inhämtas från 

distrikts- och/eller riksorganisation. En förening som på grund av felaktig redovisning 

fått för stort bidrag utbetalat blir återbetalningsskyldig om summan som felaktigt 

utbetalats uppgår till minst 1 000 kronor. Om summan understiger 1 000 kronor dras 

den från nästkommande års bidrag. 

Eventuell skuld till kommunen ska regleras innan utbetalning av bidrag sker.  

Förening som beviljas bidrag ska ställa de handlingar som kommunen kräver till 

förfogande för granskning. Detta gäller även närvaroregistrering, som ska föras vid alla 

sammankomster som ger aktivitetsstöd. Underlaget för ansökan ska sparas av 

föreningen enligt Bokföringslagens bestämmelser. 

Definitioner 

Allmänt föreningsbidrag 

Allmänt föreningsbidrag kan sökas av föreningar som uppfyller kraven under rubriken 

Allmänna bestämmelser. Bidraget utgörs av medlemsbidrag, lokal- och 

anläggningsbidrag och aktivitetsbidrag. Ansökningsperiod 1 januari till 28 februari. 

Medlemsbidrag  

32,70 kronor per medlem 7 – 25 år. För handikappföreningar utgår bidrag oavsett ålder. 

Medlem är den som betalar medlemsavgift, är upptagen i medlemsregistret och 

regelbundet deltar i föreningens verksamhet. 

32,70 kronor per medlem med, ideella tränar- och ledaruppdrag och med en lägsta ålder 

på 13 år. 

Lokal- och anläggningsbidrag  

Föreningsägda lokaler/anläggningar 

Föreningar som äger egna lokaler/anläggningar kan få schablonmässigt stöd, se bilaga 1. 

Hyrda lokaler för ungdomsverksamhet 

Bidrag utgår med 50 kronor per medlem i åldern 7 – 25 år. Bidraget är maximerat till 

10 000 kronor per organisation och år. 

Bidraget utgår inte till hyra av idrottshallar, gymnastiksalar, ishockeyhallar, bandyhall, 

konstgräsplan eller andra kommunalt subventionerade lokaler inom Vetlanda kommun. 



 

 

Handikapporganisationer  

Hyresbidrag utgår med högst 12 000 kronor per år. 

Aktivitetsbidrag  

Bidraget avser att stödja föreningsaktiviteter i åldersgruppen 7 – 25 år. 

Bidrag utgår med 43,60 kronor per sammankomst. 

En sammankomst ska vara ledarledd och pågå i minst 60 minuter. Ledare skall registrera 

närvaro för varje enskild sammankomst. 

En sammankomst ska ha minst tre (3) deltagare. 

Tävling räknas som sammankomst. Dock kan endast deltagare från den egna föreningen 

registreras som deltagare. 

Kommersiella arrangemang räknas inte som sammankomst.  

Ledarutvecklingsbidrag 

Bidraget avser att stimulera ledare till kompetenshöjande åtgärder och därmed utveckla 

föreningens verksamhet för åldersgruppen 7 – 25 år. 

Utbildningar som främjar demokratiska värderingar, jämställdhet och folkhälsa 

prioriteras vid kommunalt stöd för ledarutveckling. 

Bidragsberättigade kostnader är kursavgift, material och resor. 

Ansökan ska göras senast en vecka före kurstillfället. 

Redovisningsunderlag lämnas in senast en månad efter avslutat kurstillfälle. Eventuella 

andra bidragsgivare skall redovisas. 

Bidrag kan utgå med högst 50 % av kostnaderna. En förening kan dock få högst 5 000 

kronor per år i ledarutvecklingsbidrag. 

Lovbidrag 

Bidraget avser att stödja föreningars utåtriktade aktiviteter under skollov. 

Bidrag kan utgå med maximalt 2 000 kronor per lov och förening.  

Stöd utgår inte till ordinarie verksamhet. 

Tillfälliga bidrag, beslutade av och finansierade av exempelvis staten eller annan 

utomkommunal aktör, hanteras enligt särskild ordning. 

Arrangemangsbidrag – inom kulturområdet 

Bidraget är avsett att stimulera föreningars utbud av offentliga arrangemang som kan 

bedömas vara av värde för kommuninvånarna ur allmän och kulturell synpunkt. Bidraget 

är ett förlusttäckningsbidrag. Kostnader ställs i relation till intäkter och ett förlustbidrag 

ges för att minska en eventuell förlust för föreningen. 
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En förening kan få högst 10 000 kronor i bidrag under samma kalenderår. 

Kontakt tas i god tid, minst en månad i förväg, med kultursekreteraren. På 

ansökningsblanketten presenteras programmet tillsammans med en kostnadskalkyl. 

Redovisning måste ske senast sex veckor efter genomfört arrangemang. 

Om kommunal lokal används och ingen hyra debiteras, räknas motsvarande belopp in i 

summan som utgör det beviljade stödet. 

Kostnader och intäkter för servering tas inte med i ansökan eller redovisning 

Framträdanden på offentlig plats 

Utövande förening inom dans, film, musik, teater, poesi och nycirkus kan erhålla bidrag 

för icke entrébelagda/arvoderade offentliga framträdanden i Vetlanda kommun. 

Framträdandet ska pågå minst 30 minuter. 

Ersättning utgår med 4 000 kronor per framträdande, dock högst 12 000 kronor per år. 

Bidrag för föregående års framträdanden söks senast den 31 januari. 

Trivselaktiviteter 

Föreningar som arrangerar offentliga trivselaktiviteter kan få bidrag med 1 000 kronor 

per förening och år. 

Ansökan görs i anslutning till arrangemanget. 

Träffpunktsbidrag 

Bidraget avser att stödja föreningar som har öppen verksamhet av karaktären fritidsgård 

riktad till ungdomar i åldersgruppen 7-19 år.  

Verksamheten ska planeras tillsammans med kommunens fritidsledare, vara tillgänglig 

med vuxen ledare minst 3 timmar per vecka och omfatta minst 15 veckor/termin. Sista 

ansökningsdatum är 15/6 (vårterminen) och 15/12 (höstterminen) 

Bidraget kan utgå med 7 500 kronor (3-6 timmar/vecka) respektive 15 000 kronor (mer 

än 6 timmar/vecka) per termin. 

Verksamheten ska vara politiskt och religiöst obunden. 

Investeringsbidrag 

Bidraget avser att ekonomiskt stödja: 

• Inköp av inventarier 

• Nybyggnation, om- och tillbyggnation samt underhåll av lokal och anläggning. 

Bidraget avser ansökan över ett basbelopp. 

Ansökan sker före den 31 oktober. Om bidrag beviljas sker utbetalning påföljande år 

efter redovisning senast 30 november. 



 

 

Investeringsstöd kan efter nämndbeslut utgå med högst 50 % av investeringsbeloppet. 

Vid ansökan får egen ideell arbetsinsats värderas till 200 kronor per arbetstimma, för 

personer från 16 år och uppåt. 

Till investeringsbidrag har kultur- och fritidsnämnden en fastställd summa. Beroende på 

hur många ansökningar som kommit in får nämnden göra en prioritering av vilka 

investeringssatsningar som beviljas bidrag. Prioriteringen baseras på bl.a. den inriktning 

som nämnden beslutar om varje år. 

Särskilt bidrag 

Bidraget är avsett att komplettera övriga bidragsformer. 

Prövning av bidragsbeloppet till sökande förening sker av kultur- och fritidsnämnden i 

varje enskilt fall. 
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Bilaga 1 

Schablonbidrag  
Till föreningar med egna anläggningar kan maximalt följande schablonbidrag utgå: 

 

Fotbollsplan gräs min 100x 60 m 

regelbundet använd för träning och seriespel 

26 160 kr 

Fotbollsplan gräs för träning som inte motsvarar ovan nämnda 

krav 

10 900 kr 

Fotbollsplan grus, använd för träning 7 630 kr 

Tennisbana med grus (förutsatt att föreningen erbjuder 

organiserad verksamhet utan timavgift alternativt att barn upp 

till och med 16 år får spela gratis.) 

3 270 kr 

Tennisbana med asfalt (förutsatt att föreningen erbjuder 

organiserad verksamhet utan timavgift alternativt att barn upp 

till och med 16 år får spela gratis.) 

1 090 kr 

Padelbana (förutsatt att föreningen erbjuder organiserad 

verksamhet utan timavgift alternativt att barn upp till och med 

16 år får spela gratis.) 

1 635 kr 

Discgolfbana 272,50 kr/korg (max 27 

korgar) 

Omklädningsbyggnad med dusch och värme använd året runt 125,35 kr per kvm 

Omklädningsbyggnad delvis använd under året 54,50 kr per kvm 

Lokal för föreningsverksamhet, använd året runt (högst 54 500 

kr per år – för högre belopp fordras särskilt beslut i nämnden) 

81,75 kr per kvm 

 

Lokal för föreningsverksamhet, delvis använd för verksamhet 

under året 

32,70 kr per kvm 

Ridhus, endast manegen 50 kr per kvm 

Ridbana, tävling, gräs minst 100 x 60 m 20 000 kr 

Ridbana, träning och tävling, grus minst 40 x 30 m 6 000 kr 

Elljusspår med skidspår 6,55 kr per m 

Elljusspår utan skidspår 4,35 kr per m 



 

 

Övriga spår öppna året runt 1,10 kr per m 

Skjutbana 1 635 kr per bana 

Golfanläggning 18 hål 43 600 kr 

Golfanläggning 9 hål 29 430 kr 

Endurobana, mountainbikebana 3,25 kr per m  

(högst 10 900 kr) 

Motocrossbanor för tävling 10,90 kr per m  

(högst 21 800 kr) 

Speedwaybanor 49,05 kr per m 

Skidanläggning, alpin med konstsnö 76 300 kr 

Skidanläggning, alpin mindre 10 900 kr 

Skidstadion längd, för tävling 10 900 kr 

Konstsnöanläggning längd med kapacitet för minst 2,5 km 65 400 kr 

Kartframställning (orientering) 54 500 kr 

Boulebana 2,20 kr per kvm 

Friluftsdansbana (inklusive scen) med tak 21,80 kr per kvm 

Friluftsdansbana (inklusive scen) utan tak 10,90 kr per kvm 

Friluftsscen med tak 16,35 kr per kvm 

Friluftsscen utan tak 10,90 kr per kvm 

Friluftsteater under tak med bänkar 32,70 kr per kvm 

Skatepark 40 000 kr per år 

Bågskytte, tavelbana utomhus 1 kr per kvm 

 

Anläggningar förutom ovan nämnda kan komma i fråga för stöd, efter särskild prövning i 

kultur- och fritidsnämnden. 

 

 

 


